
 
 

 

 

 

 

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ  

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД МАГАДАН»   

пл. Горького, 1, г. Магадан, 685000  

Тел. 8 (4132) 62-77-53, факс 8 (4132) 62-49-40 

E-mail: meria@magadangorod.ru, brigida777viktor@mail.ru 

 

Решение № 2  

заседания антитеррористической комиссии муниципального 

образования «Город Магадан» от 13 апреля 2023 года 

 

Председатель АТК Малашевский А.В. – и.о. главы муниципального 

образования «Город Магадан», мэра города Магадана 

  

Присутствовали: Члены АТК (по списку) 

Приглашенные: (по списку) 

 

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, комиссия РЕШИЛА: 

 

1. «О принимаемых мерах по обеспечению общественного порядка 

и общественной безопасности в период проведения на территории города 

Магадана праздничных мероприятий, посвященных Дню Весны и Труда, 

а также 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне».  

 

Докладчик-Набоков А.Д. 

Содокладчики – Бусалаева М.Н., Шумкова Н.Е., Юрздицкий А.А., Чуйченко А.В., 

Худинин А.Н. 
 

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению. 

1.2. Рекомендовать ОМВД России по г. Магадану (Разумов Д.В.):  

  - в срок до 28 апреля 2023 года осуществить комплекс 

профилактических мероприятий, направленных на проверку  лиц, состоящих 

на учетах, в т.ч. несовершеннолетних, а также  иностранных граждан;   

- в целях недопущения террористических актов предусмотреть 

оперативно-техническое обследование мест проведения массовых 

мероприятий с использованием служебной собаки, подготовленной к поиску 

взрывчатых веществ, оружия и боеприпасов; 

  - во взаимодействии с Управлением Росгвардии по Магаданской 

области предусмотреть формирование резерва на случай осложнения 

оперативной обстановки; 

mailto:meria@magadangorod.ru


- До 10-00 час. 1 и 9 мая 2023 года провести обследования чердачных 

помещений домов, расположенных в местах формирования колонн, а также по 

ходу движения праздничного шествия специализированными группами. О 

результатах проинформировать председателя антитеррористической 

комиссии муниципального образования «Город Магадан» через ЕДДС. 

- с целью недопущения актов вандализма в период с 1 по 10 мая 2023 

года предусмотреть круглосуточную охрану монументов воинской славы, 

расположенных на территории областного центра, группами быстрого 

реагирования частных охранных организаций; 

- предусмотреть несение службы дополнительных нарядов полиции в 

местах проведения праздничных мероприятий.  

О результатах исполнения п. 1.2  и состоянии правопорядка в 

период проведения праздничных мероприятий проинформировать 

председателя  антитеррористической комиссии муниципального 

образования «Город Магадан» в срок до 15 мая 2023 года. 

1.3.  Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова Н.Е.), 

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города 

Магадана (Бусалаева Н.М.),  комитету по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана (Чуйченко А.В.), департаменту образования 

мэрии города Магадана (Юрздицкий А.А.)  в срок до 28 апреля 2023 года 

обеспечить: 

-  наличие приказов, назначающих ответственных должностных лиц за 

реализацию требований антитеррористической защищенности и пожарной 

безопасности;  

- проведение проверок работы имеющихся технических средств 

сигнализации и видеонаблюдения, связи, пожаротушения; 

- инструктажи с ответственными по вопросам пожарной и 

антитеррористической безопасности во время проведения мероприятий; 

- взаимодействие с правоохранительными органами и усиленный 

контроль за бесперебойным функционированием систем жизнеобеспечения 

зданий; 

-дежурство ответственных лиц при проведении мероприятий. 

 О готовности проинформировать председателя 

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город 

Магадан» через ЕДДС. 

1.4. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям мэрии города Магадана» (Демиденко С.В.) предусмотреть 

дежурство спасателей поисково-спасательной службы в местах проведения 

массовых праздничных мероприятий.  

В срок до 28 апреля 2023 года предоставить в Правительство 

Магаданской области сводные графики круглосуточных дежурств 

должностных лиц. 

1.5 Департаменту ЖКХ и коммунальной инфраструктуры мэрии города 

Магадана (Худинину А.Н.) обеспечить бесперебойную работу коммунальных 

служб, организовать мероприятия по ограничению доступа в подвальные и 



чердачные помещения многоквартирных жилых домов и обеспечению 

необходимых мер по сохранности имущества, находящегося на их балансе. 

   

 2. «О мерах по обеспечению безопасности подготовки и проведения 

важных общественно-политических-культурных и спортивных 

мероприятий, направленное на усиление АТЗ, задействованных 

потенциальных объектов террористических  посягательства (ПОТП) и 

мест массового пребывания людей (ММПЛ), в т.ч. мест проведения 

голосования, уделив особое внимание готовности муниципальных 

объектов противодействия терроризму, а также сотрудников указанных 

объектов к действиям при возникновении угрозы совершения 

преступлений террористической направленности». 
 

Докладчик-Набоков А.Д. 

Содокладчики – Бусалаева М.Н., Шумкова Н.Е., Юрздицкий А.А., Чуйченко А.В., 

Худинин А.Н. 

   

  2.1.Информацию докладчиков принять к сведению. 

  2.2. Рекомендовать ОМВД России по г. Магадану (Разумов Д.В.): 

- В рамках плана использования сил и средств по обеспечению 

правопорядка приблизить наряды  к местам проведения общественно-

политических-культурных и спортивных мероприятий, в местах проведения 

голосования, мест массового пребывания людей; 

- ОМВД России по г. Магадану (Разумов Д.В.), управлению по делам 

молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана (Бусалаева 

Н.М.) провести профилактическую работу с отдельными деструктивно 

настроенными лицами, представителями молодежи и иных организованных 

объединений социально-активных граждан, с целью недопущения 

экстремистских проявлений и нарушений законодательства при проведении 

публичных мероприятий.  

О результатах проведенной работы по пункту 2.2. 

проинформировать секретаря антитеррористической комиссии 

муниципального образования «Город Магадан» в срок до 28 апреля 2023 

года. 

  2.3. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий 

А.А.) в срок до 28 апреля 2023 года проинформировать секретаря 

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город 

Магадан» о состоянии работы по оборудованию подведомственных объектов 

образования средствами передачи тревожных сообщений в ОВО по г. 

Магадану - филиал ФГКУ «ОВО ВНГ России по Магаданской области». 

  2.4. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова Н.Е.), 



комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана 

(Чуйченко А.В.) в срок до 28 апреля 2023 года организовать проведение с 

работниками объектов  инструктажей и практических занятий по действиям 

при обнаружении на объектах (территориях) посторонних лиц и 

подозрительных предметов, а также при угрозе совершения 

террористического акта. 

 

                                                                                                                                    

Председатель комиссии,  

и.о. главы муниципального 

образования «Город Магадан», 

мэра города Магадана                                                              А.В. Малашевский 

 

 

 
 

 

 

 


